Vsq; in hunc annum Walthald Scythæ, siue Sicamber, patrio sermone, historiarū opus gentis suæ deduxit, per annos plus minus d. c. c. lvi. ab excidio incipiens Troiano, in quo varias generis sui mansiones describit, & sedes, duces quoque & bella, reges & corū gesta diuersa per ordinem. Post quem Hunnibald Francus ex carminibus & scriptis Elaminum, gentis Francorū continuauit historiam per annos. d. ccc. xxvi. vsq; ad ultimū regis Clodouei annū, qui primus ex regibus Francorum fidem Christi suscepit, à sancto Remigio baptizatus, anno domini cccc. xcix.

SECVN-

Antenor regis M
agno, post patrem regni
qui Saxonum amicitiam
manis & Gallis prælia trium
tres eius, cum reliquis du
Gallis molestias intuleru
summa cum fidelitate sen
primum vt filium, veneraba

10 Vxorem habuit rex
nia: Hæc fuit mulier super
consilio rex & principes F
consequenter obtemperare
reddidit cultiores, vrbes &
tuit, sinum serere, canapu
xere & aptare mulieribus
pontificem & Alirunam e

20 Cumque mulierem
in proverbium venit, vt qu
loquentē audirent, quasi
Camber. Quod eorū lingu
prudētiam? Ita cum tēp
uerbium & nomē si & Ca

Mortuam vero post
mortiam eius regum proce
ui cognati dicebantur à Sa
me quadringentos, donec
nuncupati sunt Franci, vsq;

30 Interim vero quod
menis, Armeni: cum Scyt
liis frequenter aliud nomen
crebro cum sedibus muta

Anno Antenoris du
Marcomirum & Hæctorē
Rheni fuit submersus: iun
nabat. Reliquit & alios qu
computantur inter duces,
xore superstitibus, filios seq
tulit regina, ne regnum cor

40 Priamus autem frate
regione mari finitima, qua
ante Christi natiuitatem tr
suo nomine Grīningen n
Grunus, à quo etiam popu

Antenor autem post
nica vero natiuitatis, c c
proficientes, iussu reginæ

50 P R I A M V S regis Ante
per Sicambros, qui post
bricus populus sermone p
rum confinibus morabant
cum es vocabula, quæ Gra
lingue Theutonice siue C
que habet notitiam. Nec
pe, & vsu tandem peruenit

Anno Priami regis se
nis, de quo supra dictum est

SECUNDVS.

ANTE NOR regis Marcomiri senior natu filius, eodem anno sublimatus in regno, post patrem regnavit annis triginta, & maximo in honore apud suos est habitus, qui Saxonum amicitiam firmissimam sibi comparavit, quorum auxilio multa cum Romanis & Gallis praelia triumphator commisit. Adiuuabant eum Priamus & Nicanor fratres eius, cum reliquis ducibus continuatione fideli, qui flumine transmissi, plures saepe Gallis molestias intulerunt. Sunno quoque, patruus regis, cum filiis suis ipsi Antenori summa cum fidelitate semper adhæsit in omnibus, ipsumque erudiuit in regimine proprium ut filium, venerabaturque nihilominus ut dominum.

Vxorem habuit rex Antenor nomine Cambra, quæ filia erat Belini regis Britannia. Hæc fuit mulier super totius regni filias speciosissima, tantæque prudentiæ, ut eius consilio rex & principes Francorum, non secus ac numinis cuiusdam in cunctis semper consueverit obtemperare. Mores gentis nimium Scythica feritate rudes adhuc, legibus reddidit cultiores, vrbes & castella proceres ædificare docuit. Iam ibi frontis cultum instituit, linum serere, canapumque terræ committere, atque in vestem vsuque varium texere & aptare mulieribus scientiam dedit, leges composuit, ius dixit, vatem se Dianaque pontificem & Alirunam exhibuit.

Cumque mulierem sexu, regem vero ac sacerdotem gereret animo, Saxonibus à risu in proverbum venit, ut quoties quempiam præter solitum prudentius aliquid gestientem aut loquentem audirent, quasi volentem imitari prudentiam Cæbræ, inerepantes dicebant: *Eccc Camber*. Quod eorum lingua sic dicitur: *Si Camber*, quasi dicerent. Num & tu Cambrae calles prudentiam? Ita cum tempore inolevit proverbium, quod nouissimæ dictiones duæ, hoc est, aduerbium & nomen *Si & Camber*, vnum reddidere vocabulum, quod totum, facit Sicambrium.

Mortuam vero post annos plures reginam, Sicambri retulerunt inter deas, & in memoriam eius regum procerumque decreto, qui prius Nouimagi, id est, *Neumage*, quasi noui cognati dicebantur à Saxonibus amicis, deinceps vocabantur Sicambri, per annos ferme quadringentos, donec tandem à Franco rege quodam suo (quemadmodum dicemus) nuncupati sunt Franci, vsque in præsentem diem, licet cum admixtione gentium.

Interim vero quod fuerunt cum suis Troianis, etiam dicti sunt Troiani: cum Armenis, Armeni: cum Scythis, Scythæ: cum Germanis, Germani: cum Gallis, Galli: & ab aliis frequenter aliud nomen consecuti, mores, linguam, idioma loquelæ, & vocabulum crebro cum sedibus mutauerunt.

Anno Antenoris duodecimo, patruus eius Sunno moritur, duos relinquit filios, Marcomirum & Hectorem, quorum primus postea cum equo super glaciem cursitans, in Rheno fuit submersus: iunior vero, ducatum patris in Hollandia sub regis imperio gubernabat. Reliquit & alios quatuor filios, ex quatuor aliis concubinis procreatos, qui non computantur inter duces, lege Sicambrorum verante, quæ interdixit liberis de prima vxore superstitibus, filios sequentium principes vel esse vel nominari, quam legem Cambra tulit regina, ne regnum confunderetur.

Priamus autem frater Antenor regis, ducatum tenuit apud Grunces, in ea videlicet regione mari finitima, quæ nunc dicitur Frisia, in qua oppidum Priami filius & dux, anno ante Christi natiuitatem trecentesimo septuagesimo septimo condidit nouum, quod ex suo nomine *Grünningen* nuncupatur vsque in præsentem diem. Erat enim duci nomen Grunus, à quo etiam populi (quamuis origine Franci) ad tempus dicti sunt Grunces.

Antenor autem post multa fortiter gesta, moritur anno regni sui tricesimo: dominicæ vero natiuitatis, CCC. LXXXII. quem Sicambri, more gentilitio, ingenti pompa prosequentes, iussu reginæ in deos retulerunt.

TERTIVS.

PRIAMVS regis Antenor ex Cambra regina vnicus filius, post patrem regnavit super Sicambros, qui postea Franci sunt dicti, annis sex & viginti, cuius tempore Sicambrius populus sermonis patri paulatim cæpit obliuisci, & Saxonum uti lingua, in quorum confinibus morabantur. Remanserunt nihilominus ex vsu veteris sermonis plura cum eis vocabula, quæ Græcam resonare originem potius videntur, quam proprietatem linguæ Theutonicæ siue Germanorum, quod facile discernet, qui plenam linguæ vtriusque habet notitiam. Nec subita fuit prisca sermonis in gente mutatio, quæ tempore cæpit, & vsu tandem peruenit in naturam.

Anno Priami regis sexto, mortuus est Marcomir dux, qui nepos fuit primi Sunnonis, de quo supra dictum est, quod cum aliis ducibus gentem perduxerit in Germaniam.

*Antenor Sicambri an-
no regna-
uit 30.*

*Francorum
duces cum
rege bellico-
sissimi.*

*Sicambri
sunt dicti
ab hac regi-
na populi.
Cambra
mores gen-
tis sua com-
posuit.*

*Causa no-
minis Sicā-
brici unde
deducta sit.
Sicamber
nomen est
compositum.*

*Sicambri
prius dicti
fuerunt
Neomagi.
Francus
rex.*

*Franci no-
men cum
sedibus mu-
tauerunt.*

*Sunno dux
patruus re-
gis mortuus.*

*Grünningen
Frisia oppi-
dum con-
struitur.
Grunus
dux Frisia
frater regis
Francorum.*

*Priamus re-
gnauit an-
nis 26.
Sicambri
lingua Ger-
manorum
vix cæpe-
runt.*

Trithemii

Opera
historica

Theocalus Sicambro- rum ponti- fex & his- toriographus. Sacra Graeco perage- bantur ser- mone.
Hic inter multos liberos, filium habuit vnum, nomine Theocalum, virum in omni sapi- entia Græcorum, Scytharum, & Germanorum præstantissimum, quæ Sicambri magnum Iouis pontificæ constituerunt: & erat illis antistes, parens, augur, & vates. Vtebantur autem sacerdotes Græco sermone in sacris multo tempore, nec alterius linguæ commixtionem admitterent. Tempora deorū vsq; ad illud tempus nō habuerunt, sed immolabant numi- nibus suis sub certis frōdosis arborib⁹, quas iudicio præcedente sacerdotes cōsecrauerant.

Neomagi & Neomagi prima con- struio.

Anno igitur Priami regis Francorum octauo, Cambra eius matre & regina, Theo- calo pontifice iubentibus, vrbes duas construxerunt Sicambri inter ostia Rheni, quarum al- teram Neopagum: alteram vero Neomagum, in memoriam aduentus nominis sui, ap- pellarunt. In his duabus ciuitatibus, & in Neopago præcipue, regis Francorum residentia 10 multo tempore fuit.